





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	79			17,59	67=79*0,85	238,64	
	СП от ФОТ		%	50			11,13	40=50*0,8	142,47	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>92,19</b>		<b>920,90</b>	
14	ТЕРР62-7-2	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,066	1 213,08			ТЕРР62-7-2		2,96 0,01
	ЗП						23,91	16	382,63	
	ЭМ				362,34		0,43	8,68	3,78	
	в т.ч. ЗПМ				6,59		0,08	16	1,33	
	МР				1,26		55,72	2,4	133,71	
	НР от ФОТ		%	80	844,15		19,19	68=80*0,85	261,09	
	СП от ФОТ		%	50			12,00	40=50*0,8	153,58	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>111,25</b>		<b>934,79</b>	
15	ТЕРМ08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0,018	524,94			ТЕРМ08-02-472-10		0,58
	ЗП									
	ЭМ				282,69		5,09	16	81,41	
	в т.ч. ЗПМ				30,76		0,55	5,73	3,17	
	МР				0,38		0,01	16	0,11	
	НР от ФОТ		%	95	211,49		3,81	1,98	7,54	
	СП от ФОТ		%	65			4,85	81=95*0,85	66,03	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>17,62</b>	52=65*0,8	<b>200,54</b>	
16	С-прайс Тинко	Провод ПВ-3					3,32		42,39	
17	ТЕРМ08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	М	1,8	9,05		16,29		16,29	1,66 0,02
	ЗП		100 м	0,1	263,16			ТЕРМ08-02-472-02		
	ЭМ				145,91		14,59	16	233,46	
	в т.ч. ЗПМ				67,87		6,79	6,24	42,35	
	МР				2,78		0,28	16	4,45	
	НР от ФОТ		%	95	49,38		4,94	5,23	25,82	
	СП от ФОТ		%	65			14,13	81=95*0,85	192,71	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>50,12</b>	52=65*0,8	<b>618,05</b>	
18	С-прайс	Комплект вертикального заземлителя	шт.	2	4 595,57		9 191,14		9 191,14	
19	С-прайс	Вертикальный заземлитель 16мм	шт.	6	1 696,95		10 181,70		10 181,70	
20	С-прайс	Муфта соединительная	шт.	8	566,58		4 532,64		4 532,64	
21	ТЕРП01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	шт.	2	19,39			ТЕРП01-11-010-02		3,24
	ЗП		1		19,39					
	ЭМ		измерение		19,39		38,78	16	620,48	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%					16		
	СП от ФОТ		%							
	<b>Всего по позиции</b>						<b>79,50</b>		<b>1 160,29</b>	

И 65  
40

Матвеева Т.Е.

25,21  
15,51  
79,50

55=65\*0,85  
32=40\*0,8  
341,26  
198,55  
1 160,29



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник	38	14,60		554,80	ТЕРп01-11-013-01		46,36
		ЗП			14,60			16	8 876,80	
		ЭМ						16		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	65			360,62	55=65*0.85	4 882,24	
		СП от ФОТ	%	40			221,92	32=40*0.8	2 840,58	
		Всего по позиции					1 137,34		16 599,62	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1 :										
Итого Строительные работы										
Итого Монтажные работы										
Итого Прочие затраты										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого Строительные работы										
Итого Монтажные работы										
Итого Прочие затраты										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										

Государственное учреждение Тульской области

Региональный хозяйственный центр

по ценообразованию в строительстве

187 626,31	
------------	--

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )  
Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 187 626,31 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет Заказчик

Исполнитель: Матвеева Т.Е.